2 ab instantia proposita cessaremus, sed in ipsa nunc usque persistimus. hoc ergo, quod deo fauente sit dictum, peregrinus, ut cum iuramento imperatori piissimo diceremus quia impossibile est ut nos Cyrillum et Memnonem in episcoporum restituamus officio et fieri non potest ut communicemus reliquis, nisi capitula hæretica ante summouerent. 30 nos igitur hanc habemus intentionem; festinatio uero est <his> qui ea quæ sua sunt, Phil. 2, 21 quærunt, non quæ Iesu Christi, et extra nostram illos restituere uoluntatem. sed nihil horum pertinet nobis; deus enim nostrum propositum exigit perscrutaturque

3 uirtutem et eorum quæ contra uoluntatem fiunt, non exigit ultionem. de illo uero Lp 79 amico hoc cognoscat sanctitas uestra, quia quoties eius fecimus mentionem, siue coram 35 piissimo principe siue coram consistorio claro, fecisse adiudicati sumus iniuriam; tanta est eorum qui intus sunt aduersitas contra eum, et, quod est omnium pessimum, quia et ipse piissimus imperator nomen eius plus quam ceteri auersatur, nobis manifeste dicens quia »de hoc nullus mihi [manifeste] aliquid dicat; typum namque iam semel

119 Græce extat in A 69 [Abhandlg. d. Bayer. Akad. XXX 8 p. 23. 24]. alta uersio Latina habetur in Collectione Winteriana 22

2 hunc M quos scripsi quo M 4 uniuersa sperantes scripsi uniuersas perarentes M
6 consilii M
15 Cyri addidi 17 ulla M 19 obstantantes M 22 nicea M 25 nostra sunt
scripsi nras M 30 summouerent Lupus summo uenirent M 31 his addidi eis Lupus 34 fiunt Γ
sunt M 36 claro Γ principe M 37 pessimum Lupus piissimum M 39 manifeste deluui

ea quæ ad illum pertinent, susceperunt. uerumtamen <si> hic sumus, <sumus> non cessaturi tota uirtute curam de ista quoque gerere parte, scientes iniquitatem quæ in
 4 eum commissa est ab his <qui> sine deo sunt. festinamus uero ut et nos hinc liberemur et uestra inde religiositas seruetur. nihil namque hinc suauius sperare possibile est, eo quod auro cunctis sit satisfactum et iudices ipsi contendant quia una sit deitatis
 5 humanitatisque natura. populus uero, fauente deo, saluus est omnis et ad nos incessanter egreditur. cœpimus namque et alloqui eos et collectas celebrauimus maximas et per orationes tuæ religiositatis quarta iam uice feci ad eos de fide sermones, et cum tanta uoluptate audierunt, ut usque ad horam septimam minime recessissent, sed patienter sustinuissent solis ardorem. in atrio enim, quod est maximum et quattuor
 10 porticus habet, multitudo conuenit, et nos de superioribus locis habitationum sermonem habuimus. clerus uero uniuersus cum bonis illis monachis nos ualde inpugnat, ita ut et una uice pugna commissa sit, quando a Rufinianis post colloctionem reuertebamur piissimi principis, et multi fuerint uulnerati tam laicorum qui erant nobiscum, quam monachorum quoque falsorum. agnouit autem piissimus imperator quod multitudo
 15 congregaretur ad nos, et solis nobis colloquens ait: »Agnoui quia collectas extraordinarias facitis.« ego uero dixi ei: »Quoniam dedisti fiduciam, cum uenia audi. numquid iustum est ut illi <qui> quidem hæretici et excommunicati sunt, ecclesiastica ministeria peragant, nos uero, qui pro fide certamen habemus et propter hoc eos communione
 M 801 priuauimus, in ecclesiam non intremus?« ille inquit: »Et ego quid faciam?«
 20 respondi ergo ei: »Quod fecit is qui nunc magister est, quando erat comes largitionum tuus, dum uenisset ad Ephesum. inueniens enim quod illi missas quidem facerent, Lp 80 <nos uero> minime, conpescuit eos dicens quia <nisi> inter uos pax fuerit facta, uni parti collectam celebrare non sinam.« et oportebat pietas tua episcopo præsentis loci præciperet ut nec nobis nec illis missas tenere concederet, donec conueniremus ad pacem,
 25 ut iustum decretum tuum innotesceret uniuersis.« ad hæc respondens dixit: »Ego episcopis imperare non possum.« respondi igitur ego: »Ergo nec nobis imperes aliquid, et accipimus ecclesiam celebramusque collectam, et cognoscat pietas tua quia multo plures nobiscum sunt quam cum illis.« super hæc uero diximus ei quia »collecta nostra nec lectionem sanctarum scripturarum habuit nec oblationem, solas uero letanias
 30 pro fide et pro uestro imperio fecimus et pro religione pia sermones.« approbavit ergo et nunc usque id non prohibuit fieri. crescunt igitur subinde collectæ transnauigante ad nos multitudine populi cumque omni uoluntate audiente doctrinas. oret igitur religiositas uestra ut finem deo placitum causa suscipiat; nos enim per singulos dies in periculo sumus, de seditioso impetu super nos monachorum <et> clericorum
 35 suspecti facilitatemque potentissimorum uidentes.

120 [31] 1 Dominis honorandissimis et deoanmicissimis episcopis qui in Ephesum degunt,
 Lp 81 Iohannes <Iohannes> Himerius Paulus Macarius Apringius Theodoretus episcopi in

120 *Graece extat in A 70 [Abhdlg. d. Bayer. Akad. XXX 8 p. 24. 25]. alia uersio Latina habetur in Collectione Winteriana 23*

Theodoret. ep. 112 και μεν δη και εις την Κωνσταντινούπολιν κληθέντες, πέντε διαγνώσεις ἐπ' αὐτοῦ τοῦ βασιλέως ἐσχήκαμεν και τρεῖς ὕστερον αὐτῶι διαμαρτυρίας ἐπέμψαμεν

1 si hic sumus, sumus <i>scripsi secundum ΓW</i> hic sumus <i>M</i>	3 qui <i>add. Lupus</i>	4 seruatur <i>M</i>
5 deitas <i>M</i>	8 per <i>in mg. add. M</i>	17 factis <i>M</i>
21 is <i>Lupus</i> his <i>M</i>	23 nos uero <i>Γ om. M</i> nos <i>add. Lupus</i>	18 qui <i>add. Lupus</i>
27 episcopo <i>ΓW</i>	nisi <i>add. Lupus</i>	20 ecclesia <i>M</i>
32 subinde <i>Lupus</i> sub exinde <i>M</i>	33 multitudo <i>M</i>	27 episcopo <i>ΓW</i>
38 Iohannis <i>addidi ex ΓW</i>	35 et <i>add. Lupus</i>	
	38/(71) in domino salutem <i>om. ΓW</i>	

domino salutem. Quinquies iam coram principe introiuimus et de hæreticis capitulis multa contendimus et iurauimus sæpius imperatori piissimo quoniam impossibile est communicare nos cum his qui contraria sapiunt, nisi capitula hæc fuerint abdicata, et quia nec si abiecerit Cyrillus capitula sua, suscipietur a nobis, eo quod princeps factus sit impiæ huius hæreseos, et nunc usque nihil optinere potuimus, eo quod aduersarii 5 ualde insistant et hi qui audiunt, non increpent eis resistentibus inpudenter neque compellant eos ad disceptationem colloctionemque uenire. illi namque capitulorum discussionem modis omnibus fugiunt et de ipsis nec loqui omnino contenti sunt; nos uero per orationes uestras usque ad mortem sumus parati persistere et neque Cyrillum suscipere neque capitula quæ ab eo exposita sunt, nec istis communicare, nisi expulsa 10 fuerint quæ male subintromissa sunt fidei. rogamus igitur et sanctitatem uestram ut nobis eadem sentiatis et eandem perseuerantiam demonstratis; pro pietate enim M 802 certamen habemus, in qua sola nobis est spes, et propter quam speramus saluatoris nostri benignitate nos perfrui in uita futura. de deoamicissimo uero atque sanctissimo episcopo Nestorio nouerit religiositas uestra quia studium nobis fuit ut misceremus de 15 illo sermonem, et interim non praeualuimus, eo quod cuncti aduersarii et ad ipsum nomen sint infeste dispositi. dum se tamen ista sic habeant, festinamus, si tempus Lp 82 inuenire potuerimus placabilesque auditores, et hoc facere, absque dubio tamen si deus nostræ intentioni coöperator extiterit. ut uero neque hoc ignoret sanctitas uestra, scitote quia uidentes Cyrillianos tyrannide, seductione adulationeque ac muneribus 20 omnes fere, ut ita dicamus, euertisse, frequenter piissimum principem rogauimus et magnificentissimum iudicem ut et nos ad Orientem et religiositatem uestram ad propria ire permetteret, hoc reputantes quia in uacuum moraremur, nihil proficientes in causa præsentis, eo quod Cyrillus nobiscum modis omnibus fugiat habere conflictum, sciens manifestam conuictionem blasfemiarum quas in XII capitulis suis exposuit. placuit 25 autem post multas preces nostras piissimo principi ut unusquisque nostrum reuerteretur ad propria, ita ut <et> Ægyptius et Memnon Ephesius in locis permaneant propriis. sic enim potuit uniuersos idem Ægyptius obcæcare <per> propria munera, ut ipse quidem, postquam mala multa milia perpetravit, ad sedem propriam reuertatur, innocens autem uir ad suum monasterium dimitteretur. 30